1

PODER JUDICIÁRIO
SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
DE ANALISTA JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO JUDICIÁRIO

EDITAL N.º 13 – STF, DE 23 DE SETEMBRO DE 2008

O Diretor-Geral da Secretaria do Supremo Tribunal Federal torna públicos o resultado
final na perícia médica, para os candidatos aos cargos de Analista Judiciário que se declararam
portadores de deficiência que comporão cadastro de reserva, conforme subitem 11.4 do Edital
n.º 1 – STF, de 10 de abril de 2008, publicado no Diário Oficial da União, e o resultado final no
concurso para os cargos de Analista Judiciário – área: Administrativa – especialidade:
Contabilidade, Analista Judiciário – área: Apoio Especializado – especialidades: Enfermagem e
Odontologia e de Analista Judiciário – área: Judiciária – especialidade: Execução de Mandados,
referentes ao concurso público para provimento de cargos de Analista Judiciário e de Técnico
Judiciário de seu Quadro de Pessoal.
1 Relação final dos candidatos qualificados na perícia médica como portadores de deficiência
que comporão cadastro de reserva, na seguinte ordem: nível, cargo/área/especialidade,
número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1 ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: ADMINISTRATIVA – ESPECIALIDADE:
CONTABILIDADE
10007733, Jose Teles da Silva Junior / 10010489, Tiago Rodrigues Vieira Amancio.
1.2 ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE:
ENFERMAGEM
10001321, Jose Jeorge Oliveira.
1.3 ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE:
ODONTOLOGIA
Não houve candidato qualificado como portador de deficiência.
1.4 ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: JUDICIÁRIA – ESPECIALIDADE: EXECUÇÃO DE
MANDADOS
10135095, Ruy Silva Tavares de Arruda.

2 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: nível, cargo/área/especialidade,
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no
concurso.
2.1 ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: ADMINISTRATIVA – ESPECIALIDADE:
CONTABILIDADE
10097122, Allan Rocha de Seixas, 104.80, 19 / 10007279, Andre Ricardo Trindade Soares, 111.06,
8 / 10001385, Antonio Claudio da Silva, 113.33, 3 / 10037271, Antonio Daniel Ribeiro Filho,
112.27, 5 / 10094431, Baruc Machado Gama, 105.02, 17 / 10016693, Cesar Brasil Gomes Dias,
105.50, 16 / 10076897, Denilson Homem de Campos, 110.25, 9 / 10007370, Eudes Milhomem de
Sousa, 109.37, 11 / 10018891, Evaldo de Sousa Leite, 111.19, 7 / 10051670, Fabricio de Oliveira
Barros, 107.32, 15 / 10020923, Felipe Dornfeld de Almeida, 103.21, 21 / 10032358, Flavia
Siqueira de Carvalho, 111.50, 6 / 10035705, Francisco das Chagas Miranda da Silva, 104.10, 20 /
10083130, Ivan de Jesus Teixeira do Nascimento, 108.43, 12 / 10055576, Jose Elias Cavalcanti
Netto, 112.85, 4 / 10021381, Juliana Negromonte Vasconcelos Falcao, 104.93, 18 / 10004372, Luis
Ademilton Alves Valladao, 107.43, 14 / 10003453, Severino Duarte Amaral, 107.58, 13 /
10054083, Tatiane Silva Sa, 119.16, 1 / 10039965, Tatianna Alves Moreira, 109.97, 10 / 10108226,
Tiago Alves de Gouveia Lins Dutra, 118.07, 2 / 10062732, Yara Yamaguchi de Paiva, 103.19, 22.

 2

2.1.1 Resultado final no concurso público dos candidatos portadores de deficiência que
comporão cadastro de reserva, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética, nota e classificação final no concurso.
10007733, Jose Teles da Silva Junior, 61.03, 2 / 10010489, Tiago Rodrigues Vieira Amancio, 93.78,
1.
2.2 ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE:
ENFERMAGEM
10058425, Andresa da Cunha Suares, 105.00, 7 / 10083810, Geovane Resende Silva, 104.33, 9 /
10001547, Joelma Leite Monteiro Fortes, 106.13, 6 / 10043002, Marcos Antonio Alves da Silva,
110.51, 2 / 10049927, Melina de Oliveira Marchao, 104.33, 8 / 10000323, Natalia Rodrigues
Ruben, 108.30, 3 / 10020440, Renata Farias Brandao Cortes Prado, 107.13, 5 / 10072461, Selmy
Campelo de Miranda, 107.41, 4 / 10028693, Vanessa Zumpichiatti de Campani Rodrigues,
113.47, 1.
2.2.1 Resultado final no concurso público dos candidatos portadores de deficiência que
comporão cadastro de reserva, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética, nota e classificação final no concurso.
10001321, Jose Jeorge Oliveira, 74.33, 1.
2.3 ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE:
ODONTOLOGIA
10041502, Fernanda Oliveira Raslan, 94.57, 9 / 10086918, Flavia de Passos, 101.48, 4 / 10048160,
Guilherme Guerra de Almeida Neves, 100.83, 5 / 10000763, Laura Zwetkoff Eustaquio, 103.23, 3
/ 10094307, Leandro Rodrigues Pereira, 99.03, 6 / 10048202, Liana Ferraz Januzzi, 96.20, 8 /
10001755, Luisa Barreto Costa, 107.23, 2 / 10073049, Marilia Soares de Melo, 98.80, 7 / 10015706,
Nadila Aguiar Nunes, 92.88, 10 / 10019497, Paula Alencar Campolina, 109.73, 1.
2.4 ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: JUDICIÁRIA – ESPECIALIDADE: EXECUÇÃO DE
MANDADOS
10038222, Abadia Rosa Caetano, 89.20, 35 / 10087459, Agoncilio da Silva Moreira Filho, 96.00,
17 / 10059121, Alexandre Ventin de Carvalho, 89.93, 33 / 10003708, Ana Paula Sampaio Silva,
96.06, 16 / 10006779, Brener Rodovalho Souza, 92.70, 23 / 10050657, Breno de Andrade Zoehler
Santa Helena, 105.93, 6 / 10121730, Carlos Augusto Toniolo Goebel, 117.20, 1 / 10114964,
Cristiano Rodrigues de Aquino, 91.57, 26 / 10088588, Daniel Vitor Vieira Lima, 91.13, 28 /
10037326, Daniela da Silva Pontual Machado, 99.20, 13 / 10050756, Deuzaildes Wessel Teles de
Oliveira, 106.13, 4 / 10094854, Edilson Pedrosa Vale, 91.70, 25 / 10114472, Evaldo Araujo
Ramos, 90.92, 29 / 10051084, Fernando de Sousa Vale, 108.00, 3 / 10108161, Gilberto Naves
Barcelos, 92.73, 22 / 10057919, Gilmar Menezes da Silva Junior, 88.20, 39 / 10086083, Hermes da
Silva Dantas, 102.63, 8 / 10012069, Hugo Leonardo Callender, 87.76, 40 / 10078385, Hugo
Magalhaes Gaioso, 100.20, 10 / 10023260, Isabel Davila Lopes Borges de Moraes, 88.20, 36 /
10090539, Jose Valdemar Oliveira Junior, 86.17, 41 / 10130985, Juliano Xavier de Magalhaes
Brasil, 88.20, 38 / 10098623, Kalluza dos Santos Froes, 96.20, 14 / 10092084, Lorena Lima
Ferreira, 88.20, 37 / 10035683, Luiz Alberto Alves, 90.20, 32 / 10032548, Marcelo Amaral Lima,
96.13, 15 / 10090653, Marcelo Mesquita Guerra, 90.20, 31 / 10046804, Marco Aurelio Rosa de
Deus, 94.13, 19 / 10131656, Marcus Vinicius Alves Porto, 99.70, 12 / 10002469, Mareliza Alonso
Silva, 94.12, 20 / 10026671, Mateus Cavalcante Pena, 93.20, 21 / 10024632, Maurilio Coelho
Lima, 90.50, 30 / 10110633, Montesquieu da Silva Vieira, 91.20, 27 / 10086627, Paulo Goncalves
Costa, 89.62, 34 / 10124247, Pedro Anisio de Camargo Alves, 95.00, 18 / 10069910, Primo Vaz
da Costa Filho, 101.70, 9 / 10070484, Renato Cesar Falcao Macedo, 106.00, 5 / 10119392, Sedeur
Fernandes Correa, 117.00, 2 / 10081929, Susana Souza Oliveira, 92.05, 24 / 10067918, William
Ichiki dos Santos, 100.20, 11 / 10115138, Wilton Resplande de Carvalho, 104.00, 7.

 3

2.4.1 Resultado final no concurso público dos candidatos portadores de deficiência que
comporão cadastro de reserva, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética, nota e classificação final no concurso.
10135095, Ruy Silva Tavares de Arruda, 70.20, 1.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de
deficiência que comporão cadastro de reserva e o resultado final no concurso público, para os
cargos de Analista Judiciário – área: Administrativa – especialidade: Contabilidade, Analista
Judiciário – área: Apoio Especializado – especialidades: Enfermagem e Odontologia e de
Analista Judiciário – área: Judiciária – especialidade: Execução de Mandados, fica devidamente
homologado nesta data pelo Diretor-Geral da Secretaria do Supremo Tribunal Federal, com
fundamento no art. 65, IX, "q", do Regulamento da Secretaria do Supremo Tribunal Federal.

ALCIDES DINIZ DA SILVA
Diretor-Geral da Secretaria do Supremo Tribunal Federal